ANEXO V - TERMO DE COMPROMISSO DO(A) COORDENADOR(A) DO PROJETO

Eu, _______________________________________________________________________	, Servidor(a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, Cargo ___________________________________, Matrícula nº ___________________	lotado(a) no Campus ___________________________________________________, portador(a) do RG nº __________________ e CPF nº _________________________, declaro, para os devidos fins, que tenho ciência dos requisitos e compromissos de coordenador do projeto, constantes no Edital e seus anexos, bem como das atividades sob minha responsabilidade, de acordo com o Plano de Atividades do(a) Coordenador(a) do   Projeto _____________________________________________________________________________, e comprometo-me a:
I - Cumprir	integralmente	a	atividade	proposta	no	Projeto _________________________________________________________________.
II - Cumprir integralmente o Plano de Atividades do Coordenador do Projeto.
III - Utilizar os recursos disponibilizados para o projeto de acordo com  as orientações estabelecidas e previsão orçamentária constante no projeto.
IV - Orientar e acompanhar todas as atividades atribuídas aos participantes servidores e participantes estudantes de acordo com o Plano de Atividades de cada um.
V - Apresentar relatório final com prestação de contas nos prazos estabelecidos e conforme orientações do Edital e seus anexos.
Estou ciente de que a não execução do projeto conforme proposto e aprovado ou uso indevido dos recursos implica em devolução dos recursos disponibilizados ao IFRO, conforme a legislação em vigor.

__________________________________
Local e data

                                      ________________________________________
                                                   Assinatura do(a) Coordenador(a)

[bookmark: _GoBack]